
COMUNE DI SAN CASCIANO IN VAL DI PESA
                Città Metropolitana di Firenze

SERVIZIO LAVORI PUBBLICI
DETERMINAZIONE N.  410  DEL  29/12/2017
            
OGGETTO: Telefonia. Liquidazione a TELECOM Italia fattura per linea internet RTRT 4° trim 2017.
provvedimento liquidazione   11849/2017

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

  Dato atto che è stato approvato il Bilancio di previsione per l'anno 2017-2019, con deliberazione del Consiglio Comunale
n. 85 del 15/12/2016, dichiarata immediatamente eseguibile.

  Richiamata la deliberazione G.C. n. 3 del 02/01/2017, immediatamente eseguibile, con la quale sono stati approvati il
Piano della Performance, Piano esecutivo di  gestione ed il  Piano Dettagliato degli  Obiettivi  per l’esercizio 2017, con
conseguente individuazione dei capitoli di entrata e di spesa assegnati ai responsabili dei servizi, ai sensi degli artt. 107 e
109 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267;

  Richiamati gli artt. 75 e 81 dello Statuto comunale approvato con deliberazioni consiliare n. 160 del 14/10/1991, n. 57
del 06/05/1992 e n. 80 del 30/06/1992 e pubblicato sul BURT n. 62 del 04/11/1992 e successive modificazioni;

  Visto il vigente regolamento sull'ordinamento degli Uffici e dei servizi, nuovamente approvato – con adeguamento al
D.Lgs. n. 150/2009 - con deliberazione G.C. n. 41 del 28.02.2011;

  Vista la deliberazione G.C. n. 289 del 22/12/2016, con la quale sono stati approvati il nuovo organigramma ed il nuovo
funzionigramma dell’Ente, in applicazione dell’art. 27 del regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;

  Visto il decreto del Sindaco n. 16 del 29/12/2016, con il quale è stato nominato il Responsabile del Servizio Lavori
Pubblici nella persona dell’ing. Massimo Conti sino al 31/12/2017;

   
  Premesso che i pc degli uffici comunali sono collegati ad internet tramite rete RTRT (rete telematica regionale toscana)
gestita da Telecom Italia, a seguito di adesione al contratto stipulato tra Regione Toscana e Telecom Italia spa in data
12/05/2009 rep. 7291, e alle proroghe contrattuali disposte con decreti regionali n. 719 del 13/02/2015, n. 8483 del
28/07/2016 e n° 8557 del 16/06/2017, che fissano la nuova scadenza del servizio per il 18/08/2018;

  Vista la  seguente fattura emessa da Telecom Italia relativa al canone della linea RTRT 055/13500782:
 fattura n° 68200000020171200000048 del 12/12/2017, canone del 4° trimestre 2017, per un importo di netti

€.2.059,00, oltre ad IVA 22%, pari a complessivi €.2.511,98;

 Dato atto che al servizio è stato assegnato il CIG 0198991490;

Dato atto che la società Telecom Italia spa ha stipulato in data 26/05/2017 un contratto di cessione dei crediti con la
società Mediocredito Italiano spa, che prevede tra l’altro la cessione a favore del Mediocredito Italiano spa dei crediti di
Telecom spa per le fatture emesse per 18 mesi a partire dalla data del 21/12/2016 (notificato a questa amministrazione
con prot. 10497 del 20/06/2017);

 Visto l'art. 147-bis, comma 1, del Testo Unico sugli Enti locali, approvato con decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267
— introdotto dall'art. 3, comma 1, lettera d), del decreto legge 10 ottobre 2012, n. 174, convertito con modificazione
nella legge 7 dicembre 2012, n. 213 — ,  con riguardo al controllo preventivo sulla regolarità amministrativa e contabile,
da esprimersi obbligatoriamente dal Responsabile di Servizio, attraverso apposito parere;  

  VISTO l'art. 5, commi da 1 a 5, del regolamento comunale sui controlli; 

DETERMINA

1. di liquidare alla società Telecom Italia spa P.IVA 00488410010 la fattura n° 68200000020171200000048 del
12/12/2017,  canone del  4°  trimestre  2017,  per  un importo  di  netti  €.2.059,00,  oltre ad IVA 22%, pari  a
complessivi €.2.511,98;

2. di  dare  mandato  all’Ufficio  Ragioneria  di  eseguire  il  pagamento  imputando  la  spesa  come  indicato  nel
provvedimento  di  liquidazione  n°  11849/2017,  che  fa  parte  integrante  e  imprescindibile  della  presente
determinazione, dando atto che al servizio è stato assegnato il CIG 0198991490;



COMUNE DI SAN CASCIANO IN VAL DI PESA
                Città Metropolitana di Firenze

SERVIZIO LAVORI PUBBLICI

3.    di dare mandato all’ufficio ragioneria di eseguire il pagamento in favore della società Mediocredito Italiano spa,
P.IVA 13300400150 per le ragioni riportate in premessa;

4. di dare atto che la Società Mediocredito Italiano spa è in regola con il DURC (INAIL_9305406  del 28/10/2017) e
che la società Telecom Italia è in regola con il DURC (INAIL_9176628     del 18/10/2017);

5. di dare atto che il presente provvedimento può essere impugnato dinanzi al T.A.R. Toscana entro 60 giorni, con
ricorso giurisdizionale, oppure entro 120 giorni, con ricorso straordinario avanti al Capo dello Stato;

6. di dare atto che la firma del presente provvedimento equivale anche a formale rilascio di parere favorevole di
regolarità tecnica, ai sensi e per gli effetti di cui agli artt.147-bis, comma 1, del d.lgs. 267/2000 e 5, commi 1-5,
del regolamento comunale sui controlli interni;     

       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO LAVORI PUBBLICI

                                                           ( ing. Massimo Conti)

Parere di regolarità contabile e visto attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell'art. 147- bis del D.Lgs. 267/2000 e 
dell'art. 6 del Regolamento sul sistema dei controlli interni.
lì, 

 IL RESPONSABILE SERVIZIO ECONOMICO - FINANZIARIO
             (Dott.ssa Barbara Bagni)


	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

